
                    
                Conselho Municipal  dos Direitos da Criança e do

                     Adolescente de São Francisco do Sul -  CMDCA
                                                                                    Lei no. 891, de 06.04.2010

                         Fone: (47) 3444-5690

__________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO N° 017, de 06 de agosto de 2013.

Dispõe  sobre  alteração  do  valor  de  Subsídio  
Financeiro  para  famílias  com  crianças  ou 
adolescentes  em  Acolhimento  Familiar  
Provisório  inseridas  no  Programa  Famílias  
Acolhedoras:

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Francisco do Sul –  
CMDCA de acordo com as suas atribuições legais, e deliberação de seus membros em  
reunião ordinária:

Considerando: A lei Municipal nº. 1.534 de 24 de julho de 2013 que dispõe sobre o  
Programa de  Acolhimento  Familiar  Provisório  de  Crianças e  Adolescentes  denominado  
Programa Famílias Acolhedoras e revoga a Lei Municipal nº. 503 de 26 de dezembro de  
2006. Capítulo nº. 5, Art. nº. 19

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar em reunião ordinária realizada no dia 06 de agosto de 2013, ás 14:00 horas, 

na Sala de Reunião do Museu Histórico, em cumprimento da lei supracitada, a alteração do 

valor do Subsídio Financeiro, por criança ou adolescente em acolhimento familiar provisório, 

de meio salário mínimo para um salário mínimo mensal.

 
Art. 2º –  Esta  resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Maria Rech Schiochet 
Presidente do CMDCA

Resolução 004 de 07 de maio de 2013

__________________________________________________________________________________________
       

Endereço: Rua Coronel Oliveira, 274 - Centro – São Francisco do Sul - SC - CEP 89240-000.
E-mail: conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br


